
UCHWAŁA NR X/107/19 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

 
z dnia 04 lipca 2019 r. 

 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” 

 

 

Na podstawie § 3 uchwały nr XLVII/260/06 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 05 września 2006 r. 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Franciszkowi Klichowi godność „Sławski Laur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

 
Sławomir Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Franciszek Klich jest Prezesem Koła Sybiraków w Sławie. Urodzony w polskiej rodzinie 

w Małopolsce. Po Kampanii Wrześniowej jego ojca wraz z całą rodziną Sowieci zesłali 

na tereny północnego Kazachstanu. Tylko za to, że byli Polakami o tradycjach 

patriotycznych. Tam rodzina spędziła kilka lat. I tam na świat przyszedł Franciszek Klich 

niestety jego ojciec zmarł przed narodzinami syna. 

W 1946 roku pozwolono im wyjechać do kraju, rok później dotarli do Sławy. Właśnie 

te tragiczne przeżycia i śmierć kilku osób z rodziny (ojciec i rodzeństwo) sprawiły, 

że zaangażował się w działalność Sybiraków. Przedstawiciele tej organizacji wspominają 

rocznice zsyłek w głąb Związku Radzieckiego, przygotowując uroczyste obchody. 

Odwiedzają szkoły i inne placówki, by opowiadać o tej tragicznej historii naszego kraju. 

Dzięki działalności związku młodzież ma okazję poznawać wydarzenia z przeszłości od ich 

bezpośrednich uczestników. 

Współpracuje stale z Urzędem Miejskim w Sławie, Sławskim Centrum Kultury 

i Wypoczynku oraz Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych i Szkołami Podstawowymi 

w gminie. 

 


